ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Ек:т / № уз/#-#: * 1 2 3
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-839 «О внесе
нии изменений в отдельные
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-839 «О внесении
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  4 июня 2021 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года
№ 107-оэ «Об отдельных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1, № 13, т. 2;
2010, № 22, т. 3; 2011, № 28, т. 4, № 38; 2012, № 41, № 42, т. 2, № 46, т. 2, № 47,
т. 1, № 48; 2013, № 3, т. 2; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 28, т. 1; 2016, № 37; 2017, №
47, т. 1, № 50, т. 1, № 54; 2018, № 61, т. 1; 2019, № 13) следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. На содержание ребенка, находящегося под опекой или

попечительством, выплачиваются денежные средства в размере величины
прожиточного минимума для детей по району (местности), в котором (которой)
проживает ребенок (далее -  величина прожиточного минимума для детей),
установленной в Иркутской области на соответствующий год.»;

2) в части 2:
в абзаце первом слова «третий квартал текущего года» заменить словами

«соответствующий год»;
в абзаце втором слова «месяца, следующего за месяцем, в котором»

заменить словами «1 января текущего года, на который».

Статья 2

Внести в часть 1 статьи I I 1 Закона Иркутской области от 19 июля 2010
года № 73-03 «О государственной социальной помощи отдельным категориям
граждан в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2010, № 22, т. 3; 2012, № 40, № 46, т. 2, № 48; 2013, № 2,
т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1; 2017, № 46, т. 1, № 54; 2018, № 59,
т. 1; 2019, № 10; 2020, № 30, т. 2; Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 20 июля 2020 года) изменение, исключив
слова «на территории области законом области об установлении величины
прожиточного минимума пенсионера».

http://www.pravo.gov.ru

2

Статья 3

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 2 ноября 2012 года
№ 101-03 «О ежемесячной денежной выплате в Иркутской области семьям в
случае рождения, усыновления (удочерения) третьего или последующих детей»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 48; 2014,
№ 13, т. 1; 2015, № 23, т. 1, № 28, т. 1; 2016, № 43; 2017, № 54; 2018, № 59, т. 1,
№ 5; 2019, № 9, № 20; 2020, № 28(B), 28; Официальный интернет-портал
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 20 июля 2020 года) следующие
изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Ежемесячная денежная выплаты предоставляется в размере величины

прожиточного минимума для детей по району (местности), в котором (которой)
проживает (пребывает) семья (далее -  величина прожиточного минимума для
детей), установленной в Иркутской области на соответствующий год.»;

2) в части 2:
в абзаце первом слова «третий квартал текущего года» заменить словами

«соответствующий год»;
в абзаце втором слова «месяца, следующего за месяцем, в котором»

заменить словами «1 января текущего года, на который».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования, за исключением статей 1 и 3 настоящего
Закона.

Статьи 1 и 3 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

Иркутск
«___» ________20__ года
№

http://www.pravo.gov.ru